
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

copia N°   45   del      02.07.2012 

 
 
OGGETTO :  COSTITUZIONE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI. 
 
 

 
 

 
 

L’anno duemiladodici il giorno DUE del mese di LUGLIO alle ore 19,00 nel Palazzo Municipale. 

Convocato per determinazione del Sindaco  con appositi avvisi, notificati per iscritto in tempo 

utile a mezzo del messo con l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge in 

seduta ordinaria di prima convocazione, si è riunito il Consiglio comunale: 

Sindaco:  Avv.Francesco Alfieri 
 

Consiglieri:  
1) Farro Ferdinando 09) Pizza Michele 
2) Marciano Pietro Paolo  10) Framondino Luigi 

    3) Di Biasi Franco  11) Comite Nicola   
    4) Di Filippo Giuseppe 12) Errico Luca 

    5) Verrone Gianluigi  13) Inverso Mauro 
    6) Russo Gennaro  14) Abate Agostino 

    7) Giffoni Valeriano  15) Prota Emilio 
    8) Orrico Giovanni  16) Di Luccio Pasquale 

 

    Risultano assenti:  /         / .     

    Presiede la riunione il Presidente del Consiglio comunale avv. Luca Errico:   

    Partecipa il Segretario Generale d.ssa Angela  Del Baglivo. 

   Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, gli assessori: Santosuosso Gerardo, Crispino    

    Francesco, Coppola Adamo, Benevento Eugenio, La Porta Massimo.  

 

 
 



deliberazione del Consiglio Comunale      N    45   del      02.07.2012       

 

 
 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Proposta di deliberazione del Consiglio comunale 
 
Proponente: Presidente del Consiglio Comunale 
 
 OGGETTO :COSTITUZIONE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI. 
 
                                                               *************** 
 Visto che l’art.9 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, 
adottato con deliberazione consiliare n.69 del 22/6/2000, così come modificato con 
deliberazioni consiliari nn.70/2002; 53/2007; 23/2008; 79/2010 e nell’odierna 
seduta con precedente deliberazione, prevede che il Consiglio Comunale, per tutta 
la durata in carica può costituire commissioni permanenti in numero non inferiore a 
quattro; 
-che tali Commissioni sono costituite da cinque consiglieri comunali nominati dal 
consiglio con votazione palese garantendo comunque la presenza della minoranza; 
Visto il verbale di riunione della conferenza dei capigruppo consiliari del 19/6/2012 
dal quale risulta la proposta di costituzione delle seguenti sette commissioni: 
 
1) PORTO, DEMANIO, INSEDIAMENTI PRODUTTIVI, AMBIENTE E SERVIZI PER LA 
CITTA’;   
2) CULTURA, BENI CULTURALI, PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI; 
3) BILANCIO, TRIBUTI, PATRIMONIO, INNOVAZIONE TECNOLOGICA: 
4) COMMERCIO, TURISMO, SPETTACOLO, SPORT; 
5) URBANISTICA, LL.PP.,CONDONO, PUC; 
6) REGOLAMENTI, STATUTO E TRASPARENZA; 
7) SANITA’ E POLITICHE SOCIALI. 
 
Ritenuto, pertanto, di dover istituire le suddette commissioni nominando anche i 
componenti le stesse; 
  
PROPONE DI DELIBERARE con votazione palese: 
 
A) ai sensi dell’art.9 del Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale,sono 
costituite le seguenti Commissioni consiliari permanenti: 
 
1) PORTO, DEMANIO, INSEDIAMENTI PRODUTTIVI, AMBIENTE E SERVIZI PER LA 
CITTA’;   
2) CULTURA, BENI CULTURALI, PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI; 
3) BILANCIO, TRIBUTI, PATRIMONIO, INNOVAZIONE TECNOLOGICA: 
4) COMMERCIO, TURISMO, SPETTACOLO, SPORT; 
5) URBANISTICA, LL.PP.,CONDONO, PUC; 
6) REGOLAMENTI, STATUTO E TRASPARENZA; 
7) SANITA’ E POLITICHE SOCIALI. 



deliberazione del Consiglio Comunale      N    45   del      02.07.2012       

 

 
B) nominare, con votazione palese, i componenti di tali Commissioni garantendo 
comunque la presenza della minoranza; 
 
C) dare atto che la spesa prevista di € 3.000,00 per i gettoni di presenza da 
corrispondere ai consiglieri farà carico al cap.0038 “gettoni di presenza ai 
consiglieri” int.1010103 
 
D) dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile 
 
 IL PRESIDENTE DEL C.C. 
                            f.to  (Avv.Luca Errico) 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA ORGANI ISTITUZIONALI - PERSONALE 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per 
quanto riguarda la sola regolarità tecnica,esprime parere FAVOREVOLE 

Agropoli,lì 26.06.2012  

                                                                                       Il  dirigente   
                                                                            f.to (Dott.Eraldo Romanelli) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
Visto la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 c.1 del T.U. approvato con D.Lgs 
267/2000, in ordine alla sola regolarità contabile, esprime parere FAVOREVOLE. 
 Agropoli,lì                                                                                
                                                                 
                                                                     Il Responsabile del servizio finanziario  
                                                                                 f.to    (Biagio Motta) 
                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



deliberazione del Consiglio Comunale      N    45   del      02.07.2012       

 

 
Udita la relazione del Presidente ed i seguenti interventi : 
FARRO : prende atto che il consigliere Abate non intende far parte di nessuna 
commissione e chiede chiarimenti al capogruppo UDC; 
INVERSO (UDC) : dopo aver risolto le problematiche politiche potra’ entrare in 
commissioni; 
ABATE : ringrazia il consigliere Inverso ma resta sulle sue posizioni; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli 
del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, del Responsabile del 
Servizio finanziario, in ordine alla sola regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, 
comma 1, del D.Lgs n.267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 
 
                                                       DELIBERA 
 
- è approvata la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
-sono costituite le seguenti Commissioni consiliari permanenti: 
 
1) -COMMISSIONE PORTO – DEMANIO – INSEDIAMENTO PRODUTTIVO – AMBIENTE – 
SERVIZI PER LA CITTA’.  
-per la maggioranza  :  Prota Emilio, Di Biasi Franco, Orrico Giovanni, Inverso Mauro  
-per la minoranza      : Di Luccio Pasquale. 
 
2) -COMMISSIONE CULTURA – BENI CULTURALI – PUBBLICA ISTRUZIONE – POLITICHE 
GIOVANILI. 
-per la maggioranza : Framondino Luigi, Di Filippo Giuseppe, Inverso Mauro, Giffoni 
Valeriano. 
-per la minoranza : Di Luccio Pasquale. 
 
3) -COMMISSIONE BILANCIO – TRIBUTI – PATRIMONIO – INNOVAZIONI TECNOLOGICHE. 
-per la maggioranza : Di Biasi franco, Giffoni Valeriano, Pizza Michele, Orrico 
Giovanni. 
-per la minoranza : Di Luccio Pasquale. 
 
4) -COMMISSIONE COMMERCIO – TURISMO – SPETTACOLI – SPORT. 
-per la maggioranza : Pizza Michele, Inverso Mauro, Russo Gennaro, Verrone 
Gianluigi. 
-per la minoranza : Di Luccio Pasquale. 
 
5) -COMMISSIONE URBANISTICA LL.PP. – CONDONO – PUC. 
-per la maggioranza : Inverso Mauro, Comite Nicola, Marciano Pierpaolo, Prota 
Emilio. 
-per la minoranza : Di Luccio Pasquale. 
 
 



deliberazione del Consiglio Comunale      N    45   del      02.07.2012       

 

 
6) –COMMISSIONE REGOLAMENTI- STATUTO E TRASPARENZA. 
-per la maggioranza : Di Filippo Giuseppe, Verrone Gianluigi, Framondino Luigi, 
Comite Nicola. 
-per la minoranza : Di Luccio Pasquale. 
 
7) –COMMISSIONE SANITA’ – POLITICHE SOCIALI. 
-per la maggioranza : Farro Ferdinando, Russo Gennaro, Pizza Michele, Inverso 
Mauro. 
-per la minoranza : Di Luccio Pasquale. 
 
- dare atto che la minoranza è rappresentata dall’Ing. Di Luccio Pasquale; 
 
-Con separata votazione, con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, la 
presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 
134, comma 4, del decreto legislativo 18  agosto  2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



deliberazione del Consiglio Comunale      N    45   del      02.07.2012       

 

 
IL PRESIDENTE 

f.to (avv. Luca Errico) 
 
  
 Il CONSIGLIERE ANZIANO                              Il  SEGRETARIO GENERALE 
 f.to (  dott. Ferdinando Farro)                            f.to  (D.ssa Angela Del Baglivo) 
 
 
 
 
================================================================== 
 
 
Pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line del Comune. 
 
li 10 LUG. 2012 

IL MESSO COMUNALE 
 

  f.to  M. BARONE 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Certificasi , che giusta relazione  del  Messo  Comunale, copia della presente deliberazione 
e' stata pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune in data odierna per la prescritta 
pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
li 10 LUG. 2012 
 

Il Segretario Generale 
f.to D.ssa Angela del Baglivo 

 
 
 


